令和 5 年第 8 回(通算第 102 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2023年 12月 19日（火）17：30から 17：45

開催場所： 第 1会議室

出席者：大木宏一 鳥海史樹 楠見彰宏 澤田美絵 大山貴司 星野谷晶子 林健太 中村有作

金子正志 岡本多喜子

【 審議事項 】

なし

【 報告事項 】

1. 迅速審査結果報告（10/18-12/19）

迅速審査の結果が報告された。

新規申請

受付番号 研究責任者 課題名

2023-27
糖尿病・ 内分泌内科

河合俊英

東京都済生会中央病院通院中の経口セマグルチド投与症例におけるHbA1c,体重およ

び肝機能の推移

2023-28
血管外科

藤村 直樹

重症下肢虚血患者の浅大腿動脈治療におけるデバイスによる治療成績の他施設後ろ

向き比較（ROSEMARY)registry

2023-29 血液内科

菊池隆秀

急性骨髄性白血病における予後規定因子となる遺伝子変異の探索

2023-33 向島病院

今井 智也

新型コロナウイルス感染症高齢患者における早期自宅退院に関連する因子の検討

2023-34 薬剤部

間宮 伸幸

バンコマイシンのAUC値を指標としたTDMの有効性と安全性の検証：多施設共同後方

視的観察研究

2023-35 血管外科

藤村 直樹

浅大腿動脈用薬剤溶出性ステントの再狭窄症例におけるその形態および治療成績に

ついての多施設後ろ向き観察研究

2023-36 血管外科

藤村 直樹

高度屈曲ネックを有する腹部大動脈瘤に対するExcluder conformableを用いた腹部ス

テントグラフトに関する多施設共同観察研究EXTREME registry (Excluder Conformable

 endoprosthesis for angulated proximal neck anatomy)

変更申請

受付番号 研究担当者 課題名

2022-20 皮膚科

木村 佳史

1％コウジ酸クリームの臨床研究

2.症例報告：２件が報告された

肺癌・甲状腺癌ともに BRAF V600E変異陽性の異時性重複癌の一例（CR-156）

腰椎側弯症のあるマルファン症候群の患者に対する ECMOの経験（CR-157）

3.終了報告：１件が報告された

WJOG13320GPS 未治療切除不能進行・再発胃癌に対するマイクロサテライト不安定を評価する観察研究（腫

瘍内科：船越信介、2020-32）